Gene therapy in patients with transfusion-dependent $\beta$ -thalassemia. *New England Journal of Medicine* 2018;378(16):1479-93.
42. Ikawa Y, Miccio A, Magrin E, Kwiatkowski JL, Rivella S, Cavazzana M. Gene therapy of hemoglobinopathies: progress and future challenges. *Human Molecular Genetics* 2019;28(R1):R24-30.
43. Nualkaew T, Sii-Felice K, Giorgi M, McColl B, Gouzil J, Glaser A, Voon HP, Tee HY, Grigoriadis G, Svasti S, Fucharoen S. Coordinated $\beta$ -globin expression and $\alpha$ 2-globin reduction in a multiplex lentiviral gene therapy vector for $\beta$ -thalassemia. *Molecular Therapy* 2021;29(9):2841-53.